
Preisübersicht für UVV-Prüfungen gemäß § 14 Betriebssicherheitsverordnung 

Schmitt Akademie| UVV-Prüfungen | Arbeitssicherheit
Benjamin Schmitt | Nordring 32 | 63843 Niedernberg

info@schmitt-schulungen.de 
www.schmitt-schulungen.de

Preise zzgl. MwSt. und Reisekosten

UVV - Prüfungen von Flurförderzeugen gemäß FEM 4.004, DGUV Vorschrift 68:

bis 2t bis 4t bis 8t über 8t
Gabelstapler 100,00 € 120,00 € 150,00 € auf Anfrage
(Elektro u. Dieselantrieb)

bis 1t bis 3t über 3t
Elektro - Hochhubwagen 60,00 € 70,00 € 80,00 €

bis 1t über 1t
Handhubwagen 12,00 € 18,00 €

Weitere Flurförderzeuge auf Anfrage

UVV - Prüfungen von Baumaschinen gemäß DGUV Regel 100-500 Kapitel 2.12:

bis 5t bis 15t bis 30t über 30t
Bagger und 80,00 € 150,00 € 180,00 € 250,00 €
Radlader

Sonstige Baumaschinen oder z.B. Longfrontgeräte auf Anfrage

Anbaugeräte
Löffel ohne Hydraulik 15,00 €
Löffel mit Hydraulik 20,00 €
Hydraulische Anbaugeräte 45,00 €
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UVV - Prüfungen von Kranen gemäß DGUV Grundsatz 309-001 & DGUV Vorschrift 52:

bis 10mt bis 30mt bis 100mt
Ladekrane 150,00 € 230,00 € auf Anfrage

Weitere Kranbauarten auf Anfrage

Prüfung inkl. Bereitstellung und Anlieferung von Prüfgewichten 

Reisekosten 1,50 € / km

UVV - Prüfungen von Austauschbare Kipp- & Absetzbehälter / Wechselladebehälter 
gemäß DGUV I 214-016 und 214-017:

Abrollbehälter 70,00 €

Absetzbehälter 35,00 €

Kranbare Behälter 

Aufpreis je Behälter 15,00 €

Behälter mit Aufbauten und z.B. Geräteräume (Feuerwehr) gegen Aufpreis möglich
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UVV - Prüfungen von kraftbetriebene Kleingeräte gemäß BetrSichV, TRBS 1201, DGUV Regel 100-500:

Rüttelplatten / Stampfer 25,00 €

Weitere Kleingeräte auf Anfrage

UVV - Prüfungen von Fahrzeugen und Lkw´s gemäß DGUV Vorschrift 70:

ohne Anhänger mit Anhänger
Pkw und Transporter 25,00 € 40,00 €
Lkw´s bis 40 Tonnen 60,00 € 75,00 €

Aufbauten und weitere Fahrzeuge auf Anfrage

UVV - Prüfungen von Lastaufnahme-, Anschlag- & Hebemittel gemäß DGUV R100-500, DGUV I 556, VDI2700 Blatt 3:

Anschlagketten aller GK 1-Strang 2-Strang bis 4m 2Strang über 4m 3+4-Strang bis 4m 3+4-Strang über 4m
Durchmesser   6 - 8mm 17,50 € 25,00 € 32,00 € 37,00 € 50,00 €
Durchmesser 10-13mm 25,00 € 35,00 € 48,00 € 78,00 € 90,00 €
Durchmesser 16-22mm 55,00 € 68,00 € 75,00 € 94,00 € 125,00 €

Bei allen Anschlagketten aller Güteklassen werden, Anhängeglieder, Verkürzer, Gabelkopfhaken usw. mitgeprüft.
Weitere Durchmesser oder Sonderanfertigungen von Ketten auf Anfrage

Rissprüfung alle 3 Jahre oder anlassgemäß gegen Aufpreis möglich
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UVV - Prüfungen von Lastaufnahme-, Anschlag- & Hebemittel gemäß DGUV R100-500, DGUV I 556, VDI2700 Blatt 3:

Schlingen und Bänder bis 6m NL über 6m NL (NL = Nutzlänge)
bis 3t 7,00 € 10,00 €
bis 8t 10,00 € 12,00 €
über 8t 12,00 € 14,00 €

Rundschlingengehänge bis 2m bis 4m über 4m
bis 4t | 2-Strang 10,00 € 12,00 € 14,00 €
bis 4t | 3+4-Strang 18,00 € 20,00 € 22,00 €
über 4t | 2-Strang 22,00 € 24,00 € 26,00 €
über 4t | 3+4-Strang 25,00 € 27,00 € 29,00 €

Schäkel U- und Omega 9,50 €

Hebezeuge
Blechklemmen 18,00 € Traversen 45,00 €
Vakuumheber 28,00 €
Schachtgehänge 55,00 € Weitere Hebezeuge
Lastmagnete 30,00 € auf Anfrage

Anschlagseile bis 3m bis 6m über 6m
Durchmesser   8-14mm 5,00 € 6,50 € 8,00 €
Durchmesser 16-22mm 6,50 € 8,00 € 9,50 €
Durchmesser 24-36mm 8,00 € 9,50 € 11,00 €

Weitere Durchmesser von Seilen auf Anfrage
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UVV - Prüfungen von Lastaufnahme-, Anschlag- & Hebemittel gemäß DGUV R100-500, DGUV I 556, VDI2700 Blatt 3:

Seilgehänge bis 2-Strang|2m bis 2-Strang|6m bis 4-Strang|2m bis 4-Strang|6m
bis Durchmesser 14mm 9,00 € 15,00 € 20,00 € 30,00 €
bis Durchmesser 28mm 13,00 € 19,00 € 25,00 € 35,00 €

Weitere Durchmesser von Seilgehängen auf Anfrage

Zurrkettensysteme Durchmesser 8-16mm | Länge 3-6m
1-teilige Zurrketten 24,00 €
Zurrketten einzeln 11,00 €
Ratschenlastspanner einzeln 16,00 €

bis 8m über 8m
Zurrgurte einteilig 5,50 € 7,00 €
Zurrgurte mehrteilig 8,00 € 10,00 €

Weitere Ladungssicherungsmittel auf Anfrage

Allgemeine Informationen:
Sollten bei den Prüfungen weitere Zeitaufwendungen zustande kommen, werden 90,00€/Std. zusätzlich berechnet.
Des Weiteren werden Instandsetzungen gemäß Herstellervorgaben ebenso mit 90,00€/Std. zzgl. Materialkosten berechnet.

Das Anbringen neuer Prüfdatenanhänger (PDA) oder Kettenanhänger verrechnen wir mit 10,00€ pro Anbringung.

Alle UVV - Prüfungen beinhalten eine Prüfplakette und die vorgeschriebene Prüfdokumentation.

Bitte beachten Sie auch unsere AGB´s. Weitere Informationen und News unter: www.schmitt-schulungen.de



Preisübersicht für UVV-Prüfungen gemäß § 14 Betriebssicherheitsverordnung 

Schmitt Akademie| UVV-Prüfungen | Arbeitssicherheit
Benjamin Schmitt | Nordring 32 | 63843 Niedernberg

info@schmitt-schulungen.de 
www.schmitt-schulungen.de

Preise zzgl. MwSt. und Reisekosten

Reisekosten:

Berechnung der Reisekosten (Standort Firmensitz 63843 Niedernberg):
Bis zu einer Anfahrt von 20km werden keine Reisekosten in Rechnung gestellt.

Folgende Reisekosten werden berechnet bei einer Anfahrt über 20km:
0,90€ pro gefahrenen Kilometer für An- und Abreise
1,50 € pro gefahrenen Kilometer für An- und Abreise
(Bei Anlieferung von Prüfgewichten)

Übernachtungskosten:
120,00 € pro Übernachtung Pauschale für Übernachtung/en


